

Framtidens landslagsstruktur.

Skiforbundet frykter blant annet at landslagsmodellen som vi har i dag, kan motta mindre økonomisk støtte i årene fremover.

Flere trenere og lag i Oslo skikrets tar til ordet for å droppe juniorlandslaget, med den begrunnelsen at flere juniorer bør få sjansen til å trene med de beste og få samme mulighet til å kvalifisere seg til junior-VM, Nordisk og Ungdoms-OL, mm.

Med bakgrunn i utviklingstrappa med økt satsing og spissing inn mot senior spiller ikke jr. landslaget ut sin rolle godt nok med å fokusere på 5 jenter og 4 gutter. Det etterlyses flere arenaer der flere løpere får matchet seg mot hverandre, f.eks med flere åpne samlinger. Modellen med jr. landslag kan også være utfordrende for de som går på topp-idrett-skoler som skal ha landslag på toppen av skoletrening og klubb-trening. Totalbelastningen kan bli for stor og de lokale klubb-miljøene kan svekkes.

Private lag utfordrer jr.-landslagsmodellen og regionslagene, ikke minst på junior-siden. Fordelen med de private lagene er at de tilbyr en større lokal forankring, hvor det er mulig å få trent sammen i nærmiljøet.

Det stilles også spørsmål landslaget har behovet for to smøretrailere.

Spørsmål tilbake til LK / Skiforbundet:

Summen av Norges imponerende resultater gjør også at vi må tørre å stille spørsmålet om Skiforbundet er for profesjonelle?

Selv om smøring og utstyr er en del av pakka i langrenn, mener vi idealet er at skirenn ikke skal avgjøres i smørebua. Forholdene skal være likest mulig når en stiller på start og den best trente utøveren, som takler forholdene best, bør også stå øverst på seierspallen til slutt. Det er ingen tvil om at de norske løperne er i helt i toppen når det gjelder trening og teknikk. Men er det grunn til å stille spørsmål om vi bruker for mye ressurser på det som kan betegnes som støtte-apparat? I form av f.eks antall ski-testere, antall trenere per utøver osv. Kan mer av «kaken» gå til rekruttering eller andre gode ski-formål?

Er Norge blitt for suverene? Vil vi selv til slutt tape på det fordi den internasjonale skifamilien og sponsorene mister interessen? Har glid-prosjektet i samarbeid med Olympiatoppen til 15 millioner gjort at vi glir fra konkurrentene?

Hvorfor er det så få nye utøvere som klarer å komme seg inn på landslagene? Er det oppfølging og bedre utstyr som gjør at disse holder seg på topp, eller er det deres ekstreme talenter?

Også i lys av flere medieoppslag om Norges suverene stilling i langrenns-verdenen hadde det vært interessant å belyse flere av disse spørsmålene på Vårmøte.

https://www.nrk.no/sport/ulvang-vil-stoppe-pengegaloppen_-har-eskalert-veldig-drevet-av-de-storste-nasjonene-1.14566483

<https://www.tv2.no/a/10371157/>

